
 

2019年８月５日 

各位 

会社名 株式会社メニコン 

代表者名 代表執行役社長 田中 英成 

（コード番号：7780 東証・名証第一部） 

問合せ先 執行役 経営統括本部長 渡邉 基成 

（TEL. 052-935-1646） 

 

 

「第６回 三社共催セミナー」開催に関するお知らせ 

 

当社は、2017年よりコンタクトレンズに関する情報提供活動を株式会社シードおよび株

式会社サンコンタクトレンズと共催しております。この度、2019年 9月 21日（土）に「第

6回 三社共催セミナー」の開催が決定いたしましたのでお知らせいたします。 

本件に関する詳細につきましては、別紙プレスリリースをご参照ください。 

 

以上 



 

〒460-0006 名古屋市中区葵三丁目２１番１９号 株式会社メニコン  

CSR&コーポレートコミュニケーション部 Ｔｅｌ（052）935-1187 Ｆａｘ（052）935-0121 

 

2019年 8月 5日 

報道関係各位 

 

 

 

 

日本で長年コンタクトレンズの研究開発及び製造を行ってきた株式会社シード、株式会社メニコン、株式会

社サンコンタクトレンズの三社は、モノ作りに携わってきた企業として、コンタクトレンズに関する情報提供活

動を 2017年より開始しております。 

 

まずはコンタクトレンズの原点ともいうべきハードコンタクトレンズ（以下ＲＧＰＣＬ）に着目し、三社共催にて

第 6回目のセミナーを開催致します。 

 

ＲＧＰＣＬは、優れた光学性能により、見え方、特に乱視矯正に有効で、円錐角膜などの特殊症例や、最近

ではオルソケラトロジーレンズとして適応の範囲を広げています。本セミナーを通じ、ＲＧＰＣＬの基礎的な

処方技術や知識は勿論のこと、さらなる魅力もご紹介致します。 

 

なお、本セミナーは 2017年 3月に東京で第 1回を開催したのを皮切りに名古屋、大阪、札幌、仙台で開催

し、今回の博多が 6回目の開催となります。 

今後来年秋頃には横浜での開催も予定し、より多くの皆様へ有益な情報を発信して参ります。 

                                 

 

記 

 

 

名  称 ： 三社共催セミナー 

テ ー マ ： 今だからハードコンタクトを見直す 

日  程 ： 2019年 9月 21日（土）18：00 ～ 20：10（17：30開場） 

場  所 ： ＪＲ博多シティ 10階会議室 

住  所 ： 福岡市博多区博多駅中央街 1-1 （JR博多駅直結） 

 

 

 

 

 

 

三社共催セミナー（医療従事者向け）博多を開催いたします 



   
 

   
 

 

本件に関するお問い合わせ先 

〒460-0006 名古屋市中区葵三丁目 21番 19号 

株式会社メニコン CSR&コーポレートコミュニケーション部 

TEL 052-935-1187  FAX 052-935-0121 



今だから
ハードコンタクトを

見直す
謹啓
平素は格段のご厚情を賜り、厚く
御礼申し上げます。
さてこの度、下記のとおりセミ
ナーを開催させていただく運び
となりました。ハードコンタク
トレンズにおけるトピックに焦点
を当て、処方のスキルや問題解決の
方法を学んでいただくことによって、
より良い処方につなげていくための
お役に立てればと考えております。
今回は、座長に湖崎眼科 前田直之先
生、演者に博寿会山本病院 月山純子
先生、小玉眼科医院 小玉裕司先生を
お迎えし、ご講演をいただきますの
で、ぜひ奮ってご参加ください。

謹白

JR 博多シティ 10F 会議室
詳細は裏面をご覧ください。

開場

開会のご挨拶

座長イントロダクション

月山先生ご講演
「基礎からおさらい！
 ハードコンタクトレンズ」

コーヒーブレイク

小玉先生ご講演
「患者満足度をアップする
 ハードコンタクトレンズ処方」

総括

閉会のご挨拶

17:30

18:00

18:05

18:15

19:00

19:15

20:00

20:05

月山 
 純子 先生
博寿会 山本病院

演 者

前田 
 直之 先生
湖崎眼科

座 長

小玉 
 裕司 先生
小玉眼科医院

演 者 

名120
※締切日以前でも定員に達し次第、締め切りとさせていただきます。

締切 9月13日（金）定員

会場

三
社
共
催
セ
ミ
ナ
ー 

開
催
の
ご
案
内

PROGRAM

18:00開始
17:30開場9

2019年21SAT

優れた酸素透過性

目のトラブルに
気付きやすい

高い視力矯正効果小さなレンズで
瞳の負担が少ない

無料
参加費

お弁当とお飲物をご用意
しております

各社製品展示を
行ないますので、
開会前、

休憩時間等に
お立ち寄りください。


